
1 

 

Lubliniec, dnia 16.05.2016 

Nr sprawy: DZP.382.04.2016 

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ  - III zestaw 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa sprzętu, wyposażenia i wyrobów medycznych oraz sprzętu 

jednorazowego użytku”. 

 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, 

na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2015.2164), wyjaśniam co następuje: 

Dotyczy część 8 Pasy magnetyczne 

Pytanie 1: Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości pasów o wzmocnionej 

strukturze, z miękko wyściełanymi szwami oraz zaplombowanymi 

ultradźwiękowo przelotkami, zapinanych na zamki magnetyczne, 

z mozliwością prania w temperaturze 90
o
C  oraz możliwością sterylizacji przy 

użyciu następujących procedur sterylizacyjnych: 

- tlenek etylenu 

- nasycona para 120
o
, w krótkim cyklu (20 min.) 

- promieniowanbie gamma. 

Prosimy o dopuszczenie kompletu pasów, składającego się z pasa brzusznego 

wraz z pasem kroczowym, uprzęży na klatkę piersiową, pasów na ręce oraz 

pasów na kostki, jak na rysunku poniżej 

 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów opisanych w SIWZ. 



2 

 

Dotyczy zapisów umowy 
Pytanie 2: (§4 ust. 6): 

W związku z brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowiącym 

załącznik do SIWZ postanowienia, przewidującego zmianę (wzrost) ceny 

w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy 

o uzupełnienie treści projektu umowy o wskazany poniżej zapis umowny. 

„Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy cenę netto 

powiększoną o należny podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie 

z przepisami obowiązującymi w dacie wystawienia faktury VAT.” 

Stanowisko to motywowane jest następującymi względami. 

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. 

Wliczona do ceny oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, 

do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma przy tym 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia. 

W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany 

jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT 

obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w oparciu 

o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną, lecz jeszcze nie 

obowiązującą) stawkę podatku VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący 

odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą 

Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może 

w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego 

(przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 

23%), przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie 

tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do 

wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet 

skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową 

Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z 

uwagi na duża konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym 

warunkach zwiększenie stawki podatku VAT o 15% powoduje, iż pierwotna 

kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia 

publicznego przynosi Wykonawcy straty. 

W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach 

dotyczących zamówień publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny 

stosownie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji umowy 

(np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę 

wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, 

a nie o nowelizację umowy co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 

p.z.p. 

W związku z powyższym prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym 

jest, aby w ramach zasad obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, 

wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną klauzulę przewidującą 

zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Dotyczy części 1  
 

Pytanie 3: poz. 3, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników 

do podawania tlenu sterylnych lub niesterylnych, spełniających pozostałe 



3 

 

wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylne cewniki. 

Dotyczy części 11  

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści: Aparat do mierzenia ciśnienia, 

profesjonalny, wysokiej jakości do zastosowania na oddziałach szpitalnych, 

obrotowa głowica z zegarem o średnicy minimum 55 mm pozwalająca na 

obsługę prawą i lewą ręką. W zestawie mankiet naramienny zapinany na rzep 

(27-33) cm. Gwarancja 24 miesiące. Pozwoli to na zachowanie 

konkurencyjności ofert przetargowych i umożliwi złożenie ofert przez większą 

ilość Wykonawców. 

Odpowiedź: Tak. 

Dotyczy części 10  

Pytanie 5: Pozycja 1, Czy Zamawiający, mając na uwadze zwiększenie liczby 

potencjalnych oferentów, co zwiększy konkurencyjność ofert oraz pozwoli 

Zamawiającemu uzyskać korzystniejszą ofertę dopuści łóżko spełniające 

poniższy opis, którego wykonanie, jakość i funkcje są tożsame z wymogami 

stawianymi przez Zamawiającego: 
Łóżko szpitalne z leżem składającym się z dwóch segmentów z ruchomym 

segmentem oparcia pleców. Segmenty leża wypełnione siatką metalową, montowaną 

na stałe. Konstrukcja łóżka wykonana z prostokątnych profili ze stali węglowej 

lakierowanej proszkowo lakierem poliestrowo-epoksydowym, odpornym na 

uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz promieniowanie UV. Główna konstrukcja 

łóżka zapewniająca wysoką wytrzymałość oraz stabilność wykonana z profili 

o przekroju 5 x 3 cm. Segmenty leża osłonięte ramą, stabilizującą łóżko. Regulacja 

kąta odchylenia segmentu oparcia pleców za pomocą sprężyny gazowej, znacznie 

ułatwiająca codzienną pracę personelu. Dźwignia do regulacji umieszczona pod leżem 

dostępna z dwóch strona łózka. Łóżko zaopatrzone w narożach w obrotowe krążki 

odbojowe zabezpieczające chroniące łóżko przed otarciami . 

- długość całkowita 2130mm  

- szerokość całkowita 1060mm  

- stała wysokości leża 550 mm  

- kąt nachylenia segmentu oparcia pleców od 0° do 75°  

- dopuszczalne obciążenie 170 kg 

Układ jezdny wyposażony w cztery koła niezależne z wytrzymałą, metalową 

indywidualną blokadą jazdy i obrotu. Koła o średnicy 125 mm. Koła posiadające 

obudowę metalową. 

Szczyty wykonane z jednolitego odlewu tworzywowego, odporne na 

uszkodzenia mechaniczne, gwarantujące szybką i łatwą dezynfekcję 

z kolorową wstawką dekoracyjną - kolor do wyboru (5 kolorów). Szczyty 

zabezpieczone przed możliwością wyjęcia. Poręcze boczne lakierowane 

jednoczęściowe składane wzdłuż leża poniżej poziomu materaca. Poręcze 

zbudowane z trzech poprzeczek poziomych oraz łączników pionowych 

i zabezpieczające 70% długości leża. Funkcja łatwego szybkiego, składania 

przy użyciu tylko jednej ręki z możliwością montażu w różnych rodzajach 

łóżek za pomocą uchwytu „C”. Funkcja szybkiego demontażu poręczy bez 

konieczności użycia jakichkolwiek narzędzi. Prosimy o dopuszczenie łóżka 

spełniającego powyższy opis. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 



4 

 

Pytanie 6: Pozycja 2, Czy Zamawiający, mając na uwadze zwiększenie liczby 

potencjalnych oferentów, co zwiększy konkurencyjność ofert oraz pozwoli 

Zamawiającemu uzyskać korzystniejszą ofertę dopuści łóżko spełniające 

poniższy opis, którego wykonanie, jakość i funkcje są tożsame z wymogami 

stawianymi przez Zamawiającego: 

Łóżko szpitalne z leżem składającym się z dwóch segmentów z ruchomym 

segmentem oparcia pleców. Segmenty leża wypełnione siatką metalową, 

montowaną na stałe. Konstrukcja łóżka wykonana z prostokątnych profili 

ze stali węglowej lakierowanej proszkowo lakierem poliestrowo-

epoksydowym, odpornym na uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz 

promieniowanie UV. Główna konstrukcja łóżka zapewniająca wysoką 

wytrzymałość oraz stabilność wykonana z profili o przekroju 5 x 3 cm. 

Segmenty leża osłonięte ramą, stabilizującą łóżko. Regulacja kąta odchylenia 

segmentu oparcia pleców za pomocą sprężyny gazowej, znacznie ułatwiająca 

codzienną pracę personelu. Łóżko zaopatrzone w narożach w obrotowe krążki 

odbojowe zabezpieczające chroniące łóżko przed otarciami . 

- długość całkowita 2130mm  

- szerokość całkowita 970mm  

- stała wysokości leża 550 mm                                                                                  

- kąt nachylenia segmentu oparcia pleców od 0° do 75°  

- dopuszczalne obciążenie 170 kg 

Układ jezdny wyposażony w cztery koła niezależne z wytrzymałą, metalową 

indywidualną blokadą jazdy i obrotu. Koła o średnicy 125 mm. Koła 

posiadające obudowę metalową. Szczyty wykonane z jednolitego odlewu 

tworzywowego, odporne na uszkodzenia mechaniczne, gwarantujące szybką i 

łatwą dezynfekcję z kolorową wstawką dekoracyjną - kolor do wyboru (5 

kolorów). Prosimy o dopuszczenie łóżka spełniającego powyższy opis. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 7: Pozycja 3, Czy Zamawiający dopuści parawan medyczny o 

wysokości nieznacznie odbiegającej od wymaganej wartości tj. 1700mm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8: Pozycja 4, Czy Zamawiający, mając na uwadze zwiększenie liczby 

potencjalnych oferentów, co zwiększy konkurencyjność ofert oraz pozwoli 

Zamawiającemu uzyskać korzystniejszą ofertę dopuści szafkę przyłóżkową 

spełniającą poniższy opis, której wykonanie, jakość i funkcje są tożsame z 

wymogami stawianymi przez Zamawiającego: 

Szafka przyłóżkowa tworzywowa, wysokość 81cm, szerokość 47,5 cm, 

głębokość 47,5 cm, korpus szafki wykonany z odlewu tworzywowego, 

wyposażona w jedną szufladę i jedną komorę zamykaną drzwiczkami. 

Uchwyty w szafce niewystające poza obrys, dzięki czemu nie ma ryzyka 

uszkodzenia, wyrwania uchwytów, szuflada na prowadnicach ślizgowych, 

szuflada  

wykonana z tworzywowego odlewu. Jedna wyjmowana półka wewnątrz 

zamykanej komory. Szafka na 4 kółkach dwa koła z blokadą indywidualną. 

Szafka dodatkowo posiada wysuwany  

blat służący do spożywania posiłków przez pacjenta oraz uchwyty na ręczniki 

po obu stronach korpusu. Prosimy o dopuszczenie szafki spełniającej 

powyższy opis. 

Odpowiedź: Tak. 



5 

 

Dotyczy części 7  

Pytanie 9: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pakiecie nr 7 pozycji 1 

oraz 2 rękawiczek diagnostycznych nitrylowych o obniżonej grubości (grubość 

≤ 0,12mm), w opakowaniach a’200 sztuk, będących wyrobem medycznym 

oraz środkiem ochrony indywidualnej w kategorii III spełniających normy EN 

455, EN 388 oraz EN 374–1 (z wyłączeniem pkt 5.3.2) –2-3. 

Pragniemy zaoferować Państwu produkt o ograniczonej ochronie przed 

substancjami wymienionymi w EN 374-1 w załączniku A, który określa 12 

substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle 

a nie w placówkach służby zdrowia. Załącznik ten jest nieprecyzyjny 

w stosunku do rzeczywistości szpitalnej, ponieważ wymienione w nim 

substancje, w większości będące nasyconymi, czyli 100% stężonymi 

substancjami nie są w nich powszechnie stosowane, a do kontaktu z tak 

niebezpiecznymi substancjami służą rękawice butylowe, które nie są wyrobem 

medycznym. Na potwierdzenie poniżej przedstawiamy analizę substancji 

wymienionych w załączniku A: Metanol - używany jest jako rozpuszczalnik, 

Aceton - jest jednym z ważniejszych rozpuszczalników przemysłowych,  Octan 

nitrylu - stosowany jako rozpuszczalnik,  Dichlorometan - środek do usuwania 

farby, Dwusiarczek węgla - wykorzystywany do wytwarzania włókien 

wiskozowych, Toluen - jest składnikiem wielu takich produktów rynkowych, 

jak: farby, szelak, inhibitory korozji, rozcieńczalniki oraz środki czyszczące 

i sanitarne zawierające rozpuszczalniki organiczne, Dietyloamina - substraty 

w przemyśle chemicznym i farmaceutycznym do otrzymywania środków 

owadobójczych i leków, Tetrahydrofuran - głównym zastosowaniem tego 

polimeru jest produkcja elastomerowych włókien poliuretanowych takich jak 

Spandex, Octan etylu - stosowany jest jako rozpuszczalnik farb i lakierów, 

rozpuszczalnik w procesach przemysłowych oraz składnik mieszanin 

zapachowych, a także w entomologii do zatruwania owadów, n-heptan – 

znajduje zastosowanie jako rozpuszczalnik w syntezach organicznych oraz 

składnik paliw, 40% wodorotlenek sodu - przemysł chemiczny, 

petrochemiczny, celulozowo-papierniczy, przy produkcji włókien sztucznych, 

przemysł mydlarski i detergentów, 96% kwas siarkowy -  ma bardzo duże 

znaczenie w różnych gałęziach przemysłu: produkcja innych kwasów, 

do wyrobu barwników, włókien sztucznych, środków wybuchowych, nawozów 

sztucznych. Używany jest też do oczyszczania olejów, nafty, parafiny i do 

osuszania gazów. Stosuje się go do produkcji środków piorących, leków oraz 

jako elektrolit w akumulatorach ołowiowych. Jest często używanym 

odczynnikiem w laboratoriach oraz w syntezie organicznej do sulfonowania 

oraz podczas nitrowania. 

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic w pakiecie 

7 w pozycji nr 1 oraz 2 przebadanych zgodnie z EN 374-3 i wykazujących 

oporność na poniżej wymienione substancje:  

40% wodorotlenek sodu >480min/6 poziom 

50% kwas siarkowy >480min/6 poziom 

10-13% Podchloryn sodu >480min/6 poziom 

0,1% Fenol >480min/6 poziom 

36% Formaldehyd >60min/3 poziom 



6 

 

5%  Bromek etydyny >480min/6 poziom  

50% Glutaraldehyd >480min/6 poziom 

1,5% Metanol w  wodzie >480min/6 poziom 

10% kwas octowy >60 min / 3 poziom 

70% izopropanol >10 min/1 poziom 

4% chlorheksydyna >480 min/6 poziom  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 10: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pakiecie nr 7 pozycji 3, 4 

oraz 5 rękawiczek diagnostycznych nitrylowych o obniżonej grubości (grubość 

≤ 0,12mm), w opakowaniach a’250 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości 

opakowań, będących wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony 

indywidualnej w kategorii III spełniających normy EN 455, EN 388 oraz EN 

374–1 (z wyłączeniem pkt 5.3.2) –2-3. 

Pragniemy zaoferować Państwu produkt o ograniczonej ochronie przed 

substancjami wymienionymi w EN 374-1 w załączniku A, który określa 12 

substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle 

a nie w placówkach służby zdrowia. Załącznik ten jest nieprecyzyjny 

w stosunku do rzeczywistości szpitalnej, ponieważ wymienione w nim 

substancje, w większości będące nasyconymi, czyli 100% stężonymi 

substancjami nie są w nich powszechnie stosowane, a do kontaktu z tak 

niebezpiecznymi substancjami służą rękawice butylowe, które nie są wyrobem 

medycznym. Na potwierdzenie poniżej przedstawiamy analizę substancji 

wymienionych w załączniku A: Metanol - używany jest jako rozpuszczalnik, 

Aceton - jest jednym z ważniejszych rozpuszczalników przemysłowych, Octan 

nitrylu - stosowany jako rozpuszczalnik,  Dichlorometan - środek do usuwania 

farby, Dwusiarczek węgla - wykorzystywany do wytwarzania włókien 

wiskozowych, Toluen - jest składnikiem wielu takich produktów rynkowych, 

jak: farby, szelak, inhibitory korozji, rozcieńczalniki oraz środki czyszczące 

i sanitarne zawierające rozpuszczalniki organiczne, Dietyloamina - substraty 

w przemyśle chemicznym i farmaceutycznym do otrzymywania środków 

owadobójczych i leków, Tetrahydrofuran - głównym zastosowaniem tego 

polimeru jest produkcja elastomerowych włókien poliuretanowych takich jak 

Spandex, Octan etylu - stosowany jest jako rozpuszczalnik farb i lakierów, 

rozpuszczalnik w procesach przemysłowych oraz składnik mieszanin 

zapachowych, a także w entomologii do zatruwania owadów, n-heptan – 

znajduje zastosowanie jako rozpuszczalnik w syntezach organicznych oraz 

składnik paliw, 40% wodorotlenek sodu - przemysł chemiczny, 

petrochemiczny, celulozowo-papierniczy, przy produkcji włókien sztucznych, 

przemysł mydlarski i detergentów, 96% kwas siarkowy -  ma bardzo duże 

znaczenie w różnych gałęziach przemysłu: produkcja innych kwasów, 

do wyrobu barwników, włókien sztucznych, środków wybuchowych, nawozów 

sztucznych. Używany jest też do oczyszczania olejów, nafty, parafiny i do 

osuszania gazów. Stosuje się go do produkcji środków piorących, leków oraz 

jako elektrolit w akumulatorach ołowiowych. Jest często używanym 

odczynnikiem w laboratoriach oraz w syntezie organicznej do sulfonowania 

oraz podczas nitrowania. 

 



7 

 

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic w pakiecie 

7 w pozycji nr 3, 4 oraz 5 przebadanych zgodnie z EN 374-3 i wykazujących 

oporność na poniżej wymienione substancje:  

50% kwas siarkowy >480min/6 poziom 

10-13% Podchloryn sodu >480min/6 poziom 

0,1% Fenol >480min/6 poziom 

36% Formaldehyd >60min/3 poziom 

5%  Bromek etydyny >480min/6 poziom 

50% Glutaraldehyd >480min/6 poziom 

1,5% Metanol w  wodzie >480min/6 poziom 

10% kwas octowy >60 min / 3 poziom 

70% izopropanol >10 min/1 poziom 

4% chlorheksydyna >480 min/6 poziom 

40% wodorotlenek sodu >480min/6 poziom 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Dotyczy części 10  

Pytanie 11: Lp.1 Czy Zamawiający dopuści leże wykonane z profilowanych 

lemeli stalowych konserowanych przez wypalanie? Jest to lepsze I 

bezpiecznejsze rozwiązanie, ułatwiające mocowanie pasów do 

unieruchamiania pacjentów i ustabilizowanie ich w bezpiecznej pozycji. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 12: Lp.1 Czy Zamawiający dopuści konstrukcję łózka wykonaną 

z profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym? Jest to rozwiązanie 

równoważne, zapewniające równie wysoką stabilność i wytrzymałość 

konstrukcji łóżka. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 13: Lp1 Czy Zamawiający dopuści pojedynczą korbę mechanizmu 

śrubowego umieszczoną pod szczytem od strony nóg pacjenta? Parametr ten 

jest równoważny do wymaganego i umożliwia łatwe i płynne regulowane 

funkcji łóżka przez personel szpitala.  Jest to szczególnie polecane rozwiązanie 

w przypadku zasosowania łóżek na oddziałach psychiatrycznych lub 

neuropsychiatrycznych ze względu na trwałość mechanizmu  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 14: Lp.1 Czy Zamawiający dopuści koła posiadające obudowę 

z tworzywa? Jest to parametr równoważny, który zapewnia równie dobrą 

ochronę układu jezdnego. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 15: Lp1 Czy Zamawiający dopuści szczyty metalowe wypełnione 

płytą laminowaną , z możliwością wyboru 2 kolorów – niebieskiego 

i zielonego? Jest to parametr nieznacznie różniący się od wymaganego, płyta 

laminowana jest równie łatwa w dezynfekcji i posiada dużą wytrzymałość na 

uszkodzenia. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 16: Lp1 Czy Zamawiający dopuści barierki składane wzdłuż leża 

wykonane ze stopu aluminium podparte szeregową konstrukcją kolumnową, 

barierki łatwe w składaniu za pomocą ruchu jednej ręki, zabezpieczone 

przyciskiem bez dodatkowego dokręcenia kluczem, bez możliwości montażu 

w łóżkach innego producenta, dopasowane do oferowanego modelu. 



8 

 

Możliwość demontażu po odkręceniu śrub ?  

Rozwiązanie to zapewnia bezpieczeństwo pacjenta, nie jest rozwiązaniem 

gorszym lecz równoważnym do parametrów wymaganych.? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 17: Lp.2 Czy Zamawiający dopuści leże wykonane z profilowanych 

lemeli stalowych konserwowanych przez wypalanie ? Jest to lepsze 

i bezpieczniejsze rozwiązanie, ułatwiające mocowanie pasów do 

unieruchamiania pacjentów i ustabilizowanie ich w bezpiecznej pozycji. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 18: Lp.2 Czy Zamawiający dopuści konstrukcję łóżka wykonaną z 

profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym? Jest to rozwiązanie 

równoważne, zapewniające równie wysoką stabilność i wytrzymałość 

konstrukcji łóżka. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 19: Lp2 Czy Zamawiający dopuści pojedynczą korbę mechanizmu 

śrubowego umieszczoną pod szczytem od strony nóg pacjenta? Parametr ten 

jest równoważny do wymaganego I umożliwia łatwe i płynne regulowane 

funkcji łóżka przez personel szpitala. Jest to szczególnie polecane rozwiązanie 

w przypadku zasosowania łóżek na oddziałach psychiatrycznych lub 

neuropsychiatrycznych ze względu na trwałość mechanizmu. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 20: Lp2. Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne o szerokości 

całkowitej 900mm? Parametr ten określa szerokość łóżka bez barierek 

bocznych, zapewnia bezpieczeństwo pacjenta I wygodę. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 21: Lp.2 Czy Zamawiający dopuści koła posiadające obudowę z 

tworzywa? Jest to parametr równowazny, który zapewnia równie dobrą 

ochronę układu jezdnego 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 22: Lp2. Czy Zamawiający dopuści szczyty metalowe wypełnione 

płytą meblową , z możliwością wyboru 2 kolorów – niebieskiego I zielonego? 

Jest to parametr nieznacznie różniący się od wymaganego, płyta meblowa jest 

równie łatwa w dezynfekcji I posiada dużą wytrzymałość na uszkodzenia. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 23: Lp3 Czy Zamawiający dopuści parawan medyczny dwuczęściowy, 

przejezdny, o wysokości 1700mm, szerokości łącznej dwóch skrzydeł 

2020mm? Jest to parametr zbliżony do wymaganego, może być uznany za 

równoważny. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 24: Lp.4 Czy Zamawiający dopuści szafke przyłóżkową w której 

wszystkie elementy łącznie z korpusem wykonane są z tworzywa sztucznego 

ABS? Szafka wykonana z tworzywa jest łatwiejsza w dezynfekcji i 

prowadzeniu, zapewnia równie dużą przestrzeń użytkową dla pacjenta oraz 

zachowuje świeży wygląd przez długi czas bez ryzyka korozji lub odprysków 

lakieru. 

Odpowiedź: Tak. 



9 

 

Pytanie 25: Lp.4 Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową o wysokości 

82,5 cm, szerokość 48 cm, głębokość 48cm? Wymiary szafki są bardzo 

zbliżone do wymaganych, można uznać to za parametr równoważny. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 26: Lp4 Czy Zamawiający dopuści wgłębienia w szufladzie 

i drzwiczkach umożliwiające swobodne otwieranie i zamykanie szafki? 

Rozwiązanie to pozwoli na zaoszczędzenie miejsca na froncie szafki oraz 

równie wygodne otwieranie. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 27: Lp4. Czy Zamawiający dopuści szafkę w której szuflada nie jest 

oparta na prowadnicach rolkowych? Szuflada oparta jest na listwach 

z tworzywa co umożliwia płynną i cichą pracę.  

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

Pytanie 28: Lp5. Czy Zamawiający dopuści statyw na kroplówki 4 

wieszakowy na kołach, z regulacją wysokości, wieszak wykonany ze stali 

węglowej, stojak pozbawiony koszy na płyny? Jest to rozwiązanie 

równoważne, stojak dzięki zbliżonej konstrukcji zapewni taką samą 

funkcjonalność 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 29: Czy Zamawiający dopuści termin realizacji zamówienia równy 60 

dni? Pozwoli to na złożenie oferty korzystnej cenowo oraz zwiększy 

konkurencyjność ofert wśród pozostałych oferentów. 

Odpowiedź: Tak 

Dotyczy części 9  

Pytanie 30: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materac o wymiarach 

200 x 85 x 12cm? Parametr ten tylko w nieznacznym stopniu odbiega od 

wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Dotyczy części 10 

Pytanie 31: poz. 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

z zewnętrzną ramą? 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy 

Pytanie 32: poz. 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

o całkowitej szerokości 1000 mm? Parametr ten tylko w nieznacznym stopniu odbiega 

od wymaganego w SIWZ? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 33: poz. 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

o całkowitej szerokości 960 mm? Parametr ten tylko w nieznacznym stopniu 

odbiega od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

Pytanie 34: poz. 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

o dopuszczalnym obciążeniu 170 kg? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 35: poz. 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

z wypełnieniem szczytu płyta HPL o grubości 6 mm? 



10 

 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

Pytanie 36: poz. 1, Czy Zamawiający poprzez zapis dotyczący poręczy „…. 

Funkcja łatwego szybkiego, składania przy użyciu tylko jednej ręki z 

możliwością montażu w różnych rodzajach łóżek za pomocą uchwytu „C” 

posiadające możliwość dodatkowego zabezpieczenia przez blokadę 

(dokręcenie kluczem)” miał na myśli mocowanie poręczy do różnych łóżek 

tego samego producenta? 

Odpowiedź: Chodzi o mocowanie poręczy do oferowanego łóżka. 

Pytanie 37: poz. 1, Prosimy o wykreślenie zapisu „z możliwością montażu 

w różnych rodzajach łóżek”, gdyż nie ma na rynku poręczy uniwersalnych 

które pasowałby do wszystkich rodzaju łóżek różnych producentów.. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis „z możliwością montażu w różnych 

rodzajach łóżek”. 

Pytanie 38: poz. 2, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

z zewnętrzną ramą? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 39: poz. 2,  Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko 

szpitalne o całkowitej szerokości 1000 mm? Parametr ten tylko w nieznacznym 

stopniu odbiega od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 40: poz. 2, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

o całkowitej szerokości 960 mm? Parametr ten tylko w nieznacznym stopniu 

odbiega od wymaganego w SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 41: poz. 2, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko szpitalne 

o dopuszczalnym obciążeniu 170 kg? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 42: poz. 2,. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko 

szpitalne z wypełnieniem szczytu płyta HPL o grubości 6 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 43: poz. 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania parawan 

medyczny dwuczęściowy przejezdny o wysokości 180 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 44: poz. 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafkę 

przyłóżkową o wysokości 825 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 45: poz. 5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania statyw 

kroplówki z dwoma hakami i dwoma koszami na płyny? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 46: poz. 5. Prosimy o uszczegółowienie terminu dostaw lub podanie 

planu,  w jakich terminach i ilościach będzie zamawiany asortyment? 

Odpowiedź: Sukcesywnie, zgodnie z potrzebami zamawiającego.. 

Dotyczy części 1  

Pytanie 47: poz. 13-14, Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji 



11 

 

do osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystnej oferty jakościowej 

i cenowej większej liczbie wykonawców, a Państwu pozyskanie korzystnej 

ceny na wydzielony asortyment. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Dotyczy części 2  

Pytanie 48: poz. 1, poz. 4, poz. 5-6, poz. 10-11, Prosimy Zamawiającego 

o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie 

korzystnej oferty jakościowej i cenowej większej liczbie wykonawców, 

a Państwu pozyskanie korzystnej ceny na wydzielony asortyment. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 49: poz. 13-19, Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do 

osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystnej oferty jakościowej i cenowej 

większej liczbie wykonawców, a Państwu pozyskanie korzystnej ceny na wydzielony 

asortyment. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 10  

Pytanie 50: Poz. 1, Czy Zamawiający dopuści łóżko z elementami leża 

znajdującymi się wewnątrz ramy stabilizującej konstrukcję łóżka 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 

Pytanie 51: Poz. 2, Czy Zamawiający dopuści łóżko z elementami leża 

znajdującymi się wewnątrz ramy stabilizującej konstrukcję łóżka 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 

Pytanie 52: Poz. 1, Czy Zamawiający dopuści łóżko z oparciem pleców 

regulowanym płynnie, mechanicznie za pomocą dźwigni/korby 

umiejscowionej pod leżem od strony nóg? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 

Pytanie 53: Poz. 2, Czy Zamawiający dopuści łóżko z oparciem pleców 

regulowanym płynnie, mechanicznie za pomocą dźwigni/korby 

umiejscowionej pod leżem od strony nóg? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 

Pytanie 54: Poz. 1, Czy Zamawiający wymaga do zaoferowania łóżko 

wyposażone w materac? 

Odpowiedź: Nie wymaga. 

Pytanie 55: Poz. 2, Czy Zamawiający wymaga do zaoferowania łóżko 

wyposażone w materac? 

Odpowiedź: Nie wymaga. 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

 
Dyrektor Wojewódzkiego 

Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr Emila Cyrana 

dr Henryk Kromołowski 


